
COMUNE DI BRONTE

V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente

 DETERMINAZIONE

NUMERO  112    DEL 18-05-2022

Reg. Gen.le n. 392 del 18-05-2022

Oggetto: Manutenzione di n. 2 defibrillatori in dotazione del Comune di Bronte, Decreto
Ministeriale 26 Giugno 2017. Revoca della determinazione n. 38  del 16/03/2022 del
Capo della V Area.

CIG :

IL CAPO DELLA V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente

PREMESSO che il Comune di Bronte ha in dotazione n. 2 defibrillatori automatici Peretti
Lifepoint, così come previsto dal Decreto Ministeriale 26 Giugno 2017, e che gli stessi
necessitano di manutenzione preventiva finalizzata ad assicurare il funzionamento
standard e costante delle apparecchiature e di verifica di sicurezza elettrica CEI 62.5 da
effettuarsi una volta l’anno;
CHE con determinazione n. 38 del 16/03/2022 del Capo della V Area si è proceduto
all’impegno della somma di € 219,60 occorrente per la superiore manutenzione e
all’affidamento del servizio di assistenza tecnica di che trattasi, ai sensi dell’art. 36 del D.
Lgs. 50/2016,  alla Ditta AMBUSERVICE S.r.l.s con sede a Catania in Via Pietro Fullone n.
5 - P.IVA 05478060873;
CHE la ditta AMBUSERVICE in data 07/04/2022, prot. n. 9184, ha fatto pervenire la fattura
n. 112/PA dell’importo di € 219,60, per la verifica dei suddetti defibrillatori;
RILEVATO, però, che la citata fattura non è stata accettata, stante che la suddetta ditta ha
restituito i defibrillatori senza aver effettuato la manutenzione finalizzata ad assicurarne il
corretto funzionamento, giusta mail del 14.04.2022 indirizzata alla stessa;
RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla revoca della determinazione n. 38 del
16/03/2022 e conseguentemente alla revoca dell’affidamento del servizio di che trattasi
alla ditta Ambuservice S.r.l.s, con il conseguente disimpegno della somma impegnata con
la suddetta determinazione;
VISTO il D.L.vo 50/2016 e s.m.i.;
VISTA la L.R. 48/91;
VISTO il D. Leg.vo 267/2000 con le successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Decreto Sindacale n. 14 del 01-03-2021 con il quale è stato conferito all'Ing.
Salvatore Caudullo l'incarico di Capo della V Area LL.PP - Manutenzioni - Ambiente;



COMUNE DI BRONTE
DETERMINA

Per i motivi di cui in espositiva:

1) REVOCARE la determinazione n. 38  del 16/03/2022 del Capo della V Area con la
quale è stato affidato il servizio relativo all’assistenza tecnica per la manutenzione
preventiva di n. 2 defibrillatori automatici Peretti Lifepoint, in dotazione del comune di
Bronte alla ditta AMBUSERVICE S.r.l.s con sede a Catania in Via Pietro Fullone n. 5;
2) REVOCARE, conseguentemente, l’affidamento di che trattasi oggetto della superiore
determinazione n. 38/2022;
3) DISIMPEGNARE la somma complessiva di € 219,16, giusto impegno di spesa assunto
con la citata determinazione n. 38/2022;
4) Trasmettere la presente all’Unità Operativa Ragioneria e Finanze, ai sensi dell’art. 29
del vigente Regolamento di Contabilità;
5) Disporre che il presente atto venga pubblicato all'Albo pretorio on - line ai sensi dell'art.
67, comma 6, del vigente regolamento degli Uffici e di servizi;
6) Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente
dall'Ufficio Messi Notificatori per l'Albo Pretorio on-line (procedura Halley) e dall'Ufficio Ced
per la Sezione “Amministrazione Trasparente”.

Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO V AREA
 CAUDULLO SALVATORE
( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente n. 112 del 18-05-2022                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: Manutenzione di n. 2 defibrillatori in dotazione del Comune di Bronte, Decreto
Ministeriale 26 Giugno 2017. Revoca della determinazione n. 38  del 16/03/2022 del
Capo della V Area.

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente n. 112 del 18-05-2022                Pag. 3


		2022-05-18T18:26:58+0000
	IT
	Salvatore Caudullo




